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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Motion om ökad ljussättning på stadens 
husfasader 

Svar på remiss från kommunstyrelsen/trafikroteln angående motion 

om ökad ljussättning på stadens husfasader. Diarienummer: 106-

1625/2015 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Att nämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

remissen. 

2. Att svaret skickas till Trafikroteln. 

 

 

Susanne Leinsköld  

Stadsdelsdirektör 

  

Sammanfattning 

Förvaltningen har tagit emot en remiss gällande en motion om ökad 

ljussättning på stadens husfasader. Motionärerna menar att 

Stockholm behöver mer belysning under den mörkare delen av året 

för att skapa en intressantare stadsmiljö. Förvaltningen håller med 

om att mer belysning vore ett positivt inslag för upplevelsen av 

staden under den mörkare årstiden. Förvaltningen vill även lyfta 

vikten av att även arbeta med belysning av stadens parkmiljöer och 

parkstråk. 

Ärendet 

Förvaltningen har tagit emot en remiss från 

kommunstyrelsen/trafikroteln gällande en motion från Per Ossmer 

(SD) och Martin Westmont (SD) om ökad ljussättning på stadens 

husfasader. Remisstiden för stadsdelsnämndens yttrande sträcker 

sig till den 31 maj 2016. 
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Motionärerna menar att Stockholm behöver mer belysning under 

den mörkare delen av året för att skapa en intressantare stadsmiljö 

som kan främja turism och trygghet samt skapa incitament för ökad 

cykling. Motionärerna föreslår att staden bör arbeta med ökad 

belysning av husfasader. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med om att mer belysning vore ett positivt 

inslag för upplevelsen av staden under den mörkare årstiden.  

Förvaltningen anser dock att motionen har ett innerstadsperspektiv 

och vill lyfta vikten av att även arbeta med belysning av stadens 

parkmiljöer och parkstråk. I ett stadsdelsnämndsområde som 

Skärholmen är det ofta långt mellan husen, och här kan det vara än 

viktigare att jobba med nytänkande belysning av ”mellanrummen”, 

det vill säga ytorna och stråken som knyter ihop bebyggelsen.  

 

Förvaltningen har till exempel nyligen genomfört en 

parkupprustning där stor vikt lagts vid belysning inte bara av själva 

lekytan, utan också naturmarken som omger parken, så att både 

parken och stråken runtomkring ska upplevas som tillgängliga och 

trygga året runt. 

Bilagor 

1. Remissärendet 


